[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
    РЕШЕНИЕ

20  июля 2016 г.  №  4/5

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 28.12.2015 года за № 10/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на2016 год и на плановый период  2017-2018 годы ».

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 28.12.2016 года  № 10/1 «О бюджете  Вертячинского сельского поселения  на 2016 год и на плановый период 2017-2018 годы», в соответствии  с Положением «О бюджетном процессе в  Вертячинском сельском поселении, принятом Решением № 3/2 от 14.04.2014 года, заслушав доклад  ведущего специалиста Воронову Т.Е. ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШИЛ:

1.  На основании решения Городищенской районной Думы  № 259 от 30 июня 2016 года  внесены  изменения по плановым бюджетным назначениям.  Внести соответствующие поправки  в  Решение  Вертячинского Совета депутатов от 28.12.2015 года № 10/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на  2016 год и на плановый период  2017-2018годы» увеличить доходную часть бюджета Вертячинского сельского поселения
- по акцизам, увеличить налог на 28 333,00  рублей.
      - сельскохозяйственный налог увеличить на сумму 7 560,00 рублей.
      - межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  увеличить на сумму – 12000,00 рублей.

 2. На основании вышеизложенного внести изменения в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 28.12.2015 года № 10/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на  2016 год и на плановый период  2017-2018 годы», увеличить доходную часть на 35893,00 рублей.  Приложение № 1«Поправки к объему поступления доходов в бюджет Вертячинского сельского поселения на 2016  к данному решению.

3. Внести изменения в Приложение № 15 «Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Вертячинского сельского поселения» и утвердить его в новой редакции.
      4.Внести изменения в приложения  по расходам бюджета Вертячинского сельского поселения на 2016 год, увеличив расходную часть на 49688,00  рублей. Приложение № 2 к данному решению.

5. Считать утратившими силу  Приложения 3,4,5,6,9,10  по доходам и   расходам к Решению  Вертячинского Совета депутатов от 28.12.2015 года № 10/1 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2016 год и на плановый период  2017-2018 годы »и утвердить их в новой редакции.
6. Установить предельный объем муниципального долга  Вертячинского поселения на 2016 год в сумме  939 282,00 рублей.
 7. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   5 410 792,00 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3 532 228,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3 600,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 59 300,00 рублей;
 - на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений в сумме 1 328 000,00 рублей
- прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме 1 686 000,00 рублей;

- иные межбюджетные трансферты доп. фк.  995 целевые на мероприятия по архитектуре и градостроительству в сумме 368 730,00 рублей;
- иные межбюджетные трансферты доп. фк.  998 в сумме 26 598,00 рублей;
-на реализацию Федерального  закона  «О пожарной безопасности № 69-ФЗ от 21.12.1994г., Федеральным законом  «О добровольной пожарной охране  № 100-ФЗ от 06.05.2011г, на основании договора сотрудничества по созданию пожарной охраны  - 60 000,00 рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5 504720,00 рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме  93 928,00 рубля, или 5,00 процентов к объему доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
8. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в сети «Интернет».

9. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.
Глава Вертячинского сельского поселения
         С.В. Минаков

Приложение 2
к Решению Вертячинского Совета

депутатов от  20.07.2016 г. №  4/5

	КФСР
	КЦСР

	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ДК

	Сумма  изменений

	2016 год.
	в том  числе

	1кв
	II кв
	III кв
	IV кв

	Вертячинское сельское поселение

	0409
	0800004090
	244
	225
	944
	000
	28333,00
	0,00
	0,00
	28333,00
	0,00

	0503
	0800080140
	851
	290
	944
	000
	1735,00
	0,00
	0,00
	1735,00
	0,00

	0503
	0800080140
	851
	290
	944
	998
	12000,00
	0,00
	0,00
	11653,00
	0,00

	0310
	0800003100
	244
	340
	944
	000
	7620,00
	0,00
	0,00
	7620,00
	0,00

	ВСЕГО
	49688,00
	0,00
	0,00
	49341,00
	0,00